
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 96

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione programma attività culturali della Biblioteca.

L'anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di Ottobre alle ore 11:50 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

 SPANO MANUELA X4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che la biblioteca coerentemente con i compiti di promozione culturale offre ai 
lettori opportunità di incontro con il patrimonio culturale nelle sue diverse forme espressive e 
comunicative non limitate alla fruizione individuale, bensì anche attraverso occasioni collettive 
quale strumento non solo di conoscenza e di apprendimento, ma altresì di costruzione di 
rapporti interpersonali e sociali; 
CONSIDERATO che con l’iniziativa oggetto del presente provvedimento viene data continuità 
agli interventi culturali realizzati in questi anni, con l’obiettivo di potenziare la fruizione dei 
servizi della biblioteca; 
VISTE le proposte presentate dalle seguenti Associazioni Culturali: 

1. Associazione La casa del baco, Responsabile legale Rinaldi Francesca, con sede in 
località Piscinamanna – 09010 Pula (CA) C.F. 92232080926, con la quale propone di 
realizzare, n. 6 interventi educativo-didattici “Il mio amico stecco”, rivolto alle prime, 
seconde e terze classi della Scuola Primaria dell’importo di €800,00; 

2. Associazione Culturale Aula 39, Responsabile legale Mariana Fiore, con sede in Via 
Telaviv n.10 - 09100 Cagliari (CA) C.F. 92135410923, con la quale propone di 
realizzare n.4 spettacoli interattivi "Il cielo in una stanza” rivolti alle quarte e quinte 
classi della Scuola Primaria; e n.2 due interventi teatrali “Processo ad Antigone” il primo 
rivolto alle terze classi della Scuola Secondaria e il secondo rivolto ad un pubblico 
adulto, in occasione della giornata del 25 novembre c.a. contro la violenza sulle donne 
dell’importo di €1.000,00; 

3. Teatro Laboratorio Alkestis società cooperativa, Responsabile legale Mascia Sabrina, con 
sede in via Loru n.31 - 09125 Cagliari (CA) P.IVA 01395240920 con la quale propone di 
realizzare un’attività artistica sulle Fiabe Cucite di Maria Lai, articolata in n.6 interventi 
rivolti alle prime, seconde e terze classi della Scuola Primaria dell’importo di €1.220,00; 

4. Associazione di Musica & Cultura Diapason, Responsabile legale Meloni Giovanni, con 
sede in via Raffaello n.3 - 09018 Sarroch (CA) C.F. 92152530926 con la quale propone 
di realizzare n.5 incontri con autori, lettori e accompagnamento musicale rivolti ad un 
pubblico adulto dell’importo di €450,00; 

RITENUTO opportuno approvare le predette proposte così come formulate ritenute conformi 
alle esigenze di promozione della lettura della biblioteca, assumendone l’onere economico; 
VALUTATO che si tratta di prestazioni professionali di natura artistica e culturale, non 
comparabili o assimilabili ad altre per l’originalità delle idee e per le peculiari abilità degli attori 
e degli operatori culturali, e che il costo complessivo delle suddette proposte è di € 3.450,00 
che trova capienza al capitolo 10510015, denominato “Attività polivalenti biblioteca per servizi 
vari di rappresentanza, eventi, pubblicità e spese per missioni“; 
ATTESO che con la realizzazione di tali iniziative si intende rafforzare il livello di partecipazione 
dei giovani studenti e della popolazione alla fruizione dei servizi offerti dalla biblioteca;  
RILEVATA l’importanza dei progetti che mirano a consolidare il rapporto di collaborazione 
esistente con il mondo scolastico e l’associazionismo culturale;  
DATO ATTO che il servizio bibliotecario curerà l’organizzazione dei progetti che si terranno nei 
prossimi mesi c.a.;  
DATO ATTO altresì che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata 
dei pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e che gli stessi, inseriti in calce alla presente, 
ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi, 
 

DELIBERA 

1) Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

2) Di aderire alle proposte presentate dalle Associazioni Culturali: 

a) Associazione La casa del baco, Responsabile legale Rinaldi Francesca, con sede in 
località Piscinamanna – 09010 Pula (CA) C.F. 92232080926, con la quale propone di 



realizzare, un intervento educativo-didattico “Il mio amico stecco”, articolato in n.6 
interventi, rivolto alle prime classi della Scuola Primaria dell’importo di € 800,00; 

b) Associazione Culturale Aula 39, Responsabile legale Mariana Fiore, con sede in Via 
Telaviv n.10 - 09100 Cagliari (CA) C.F. 92135410923, con la quale propone di 
realizzare n.4 spettacoli interattivi "Il cielo in una stanza” rivolti ai bambini della 
Scuola Primaria; e n.2 due interventi teatrali “Processo ad Antigone” il primo rivolto 
ai ragazzi della Scuola Secondaria e il secondo rivolto ad un pubblico adulto, in 
occasione della giornata del 25 novembre c.a. contro la violenza sulle donne 
dell’importo di €1.000,00; 

c) Teatro Laboratorio Alkestis società cooperativa, Responsabile legale Mascia Sabrina, 
con sede in via Loru n.31 - 09125 Cagliari (CA) P.IVA 01395240920 con la quale 
propone di realizzare un’attività artistica sulle Fiabe Cucite di Maria Lai, articolata in 
n.6 interventi rivolti ai bambini della Scuola Primaria dell’importo di €1.220,00;   

d) Associazione di Musica & Cultura Diapason, Responsabile legale Meloni Giovanni, 
con sede in via Raffaello n.3 - 09018 Sarroch (CA) C.F. 92152530926 con la quale 
propone di realizzare n.5 incontri con autori, lettori e accompagnamento musicale 
rivolti ad un pubblico adulto dell’importo di €450,00. 

3) Di demandare al servizio bibliotecario l’organizzazione degli eventi culturali in modo da 
garantire l'unitarietà di azione ed il coordinamento dei vari settori di attività. 

4) Di dare atto che la spesa suddetta, trova capienza, al capitolo 10510015, denominato 
“Attività polivalenti biblioteca per servizi vari di rappresentanza, eventi, pubblicità e spese 
per missioni“. 

 

 

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

SI ATTESTA LA REGOLARITà CONTABILE RIGUARDANTE LA PERTINENZA DEL CAPITOLO 
INDICATO

Parere di regolarità contabile                                                      

Favorevole

23/10/2017

F.to Antonella Serra

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

19/10/2017

F.to Lucia Pioppo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 30/10/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


